
HORBIS INNTRADE
383.35 kW 19 de Junio de 2024

GDMTH 780231004829

52,305 kWh $ 206,342

697 53,575 kWh $0

100.00 % MES $ 206,342

$1,632,047.00 MXN $58,599.00 MXN $1,573,448.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.1 AÑOS 550 W 697 1951.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.4 %



Propuesta 1 19 de Junio de 2024 4 de Julio de 2024

20240132

HORBIS INNTRADE  

697 Canadian Solar PV Module 550W

3 Inversor SMA Sunny Highpower Peak3 125-US de 125kW 3 Fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 5,553,965.52

IVA $ 888,634.48

TOTAL (MXN)$ 6,442,600.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 1,632,047.00 $ 58,599.00 $ 0.00 $ 1,573,448.00 $ 1,573,448.00 $ -4,869,152.00

2 $ 1,681,008.41 $ 60,356.97 $ 0.00 $ 1,620,651.44 $ 1,620,651.44 $ -3,248,500.56

3 $ 1,731,438.66 $ 62,167.68 $ 0.00 $ 1,669,270.98 $ 1,669,270.98 $ -1,579,229.58

4 $ 1,783,381.82 $ 64,032.71 $ 0.00 $ 1,719,349.11 $ 1,719,349.11 $ 140,119.53

5 $ 1,836,883.28 $ 65,953.69 $ 0.00 $ 1,770,929.59 $ 1,770,929.59 $ 1,911,049.12

6 $ 1,891,989.78 $ 67,932.30 $ 0.00 $ 1,824,057.47 $ 1,824,057.47 $ 3,735,106.59

7 $ 1,948,749.47 $ 69,970.27 $ 0.00 $ 1,878,779.20 $ 1,878,779.20 $ 5,613,885.79

8 $ 2,007,211.95 $ 72,069.38 $ 0.00 $ 1,935,142.57 $ 1,935,142.57 $ 7,549,028.36

9 $ 2,067,428.31 $ 74,231.46 $ 0.00 $ 1,993,196.85 $ 1,993,196.85 $ 9,542,225.22

10 $ 2,129,451.16 $ 76,458.40 $ 0.00 $ 2,052,992.76 $ 2,052,992.76 $ 11,595,217.97

11 $ 2,193,334.70 $ 78,752.16 $ 0.00 $ 2,114,582.54 $ 2,114,582.54 $ 13,709,800.51

12 $ 2,259,134.74 $ 81,114.72 $ 0.00 $ 2,178,020.02 $ 2,178,020.02 $ 15,887,820.53

13 $ 2,326,908.78 $ 83,548.16 $ 0.00 $ 2,243,360.62 $ 2,243,360.62 $ 18,131,181.14

14 $ 2,396,716.04 $ 86,054.61 $ 0.00 $ 2,310,661.43 $ 2,310,661.43 $ 20,441,842.58

15 $ 2,468,617.52 $ 88,636.25 $ 0.00 $ 2,379,981.28 $ 2,379,981.28 $ 22,821,823.85

16 $ 2,542,676.05 $ 91,295.33 $ 0.00 $ 2,451,380.72 $ 2,451,380.72 $ 25,273,204.57

17 $ 2,618,956.33 $ 94,034.19 $ 0.00 $ 2,524,922.14 $ 2,524,922.14 $ 27,798,126.71

18 $ 2,697,525.02 $ 96,855.22 $ 0.00 $ 2,600,669.80 $ 2,600,669.80 $ 30,398,796.51

19 $ 2,778,450.77 $ 99,760.87 $ 0.00 $ 2,678,689.90 $ 2,678,689.90 $ 33,077,486.40

20 $ 2,861,804.29 $ 102,753.70 $ 0.00 $ 2,759,050.59 $ 2,759,050.59 $ 35,836,537.00

21 $ 2,947,658.42 $ 105,836.31 $ 0.00 $ 2,841,822.11 $ 2,841,822.11 $ 38,678,359.11

22 $ 3,036,088.17 $ 109,011.40 $ 0.00 $ 2,927,076.77 $ 2,927,076.77 $ 41,605,435.88

23 $ 3,127,170.82 $ 112,281.74 $ 0.00 $ 3,014,889.08 $ 3,014,889.08 $ 44,620,324.96

24 $ 3,220,985.94 $ 115,650.20 $ 0.00 $ 3,105,335.75 $ 3,105,335.75 $ 47,725,660.70

25 $ 3,317,615.52 $ 119,119.70 $ 0.00 $ 3,198,495.82 $ 3,198,495.82 $ 50,924,156.53

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 48,456.7 50,328.1 54,413.4 54,490.1 53,955.9 46,638.4 48,536.4 47,500.3 40,439.6 46,942.4 46,859.7 47,275.9

kWh Base 7,178.8 8,052.5 10,464.1 8,383.1 7,993.5 9,327.7 7,190.6 7,037.1 8,087.9 6,954.4 9,371.9 9,091.5

kWh Totales 55,635.4 58,380.6 64,877.5 62,873.2 61,949.3 55,966.0 55,726.9 54,537.4 48,527.5 53,896.8 56,231.7 56,367.5

Calzada Heroes de Chapultepec 405


